
 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

Här rullar motorhistorien fram genom Visby 

BILDEXTRA: Här rullar 
motorhistorien fram genom 
Visby 
VETERANBILAR På lördagsförmiddagen gick starten för den 

årliga Gotlandsrundan för Gotlands veteranbilsklubb. En 

kombinerad uppvisningsrunda och tävling, där 



tävlingsmomentet liknar en hederlig tipspromenad – fast på 

hjul. 
David Skoog 

2017-07-01 

Närmare ett femtiotal veteranbilar stod uppställda vid vattentornet i Visby redan 

en timme före start. Både ägare, medpassagerare och allmänheten kunde studera 

bilarna och prata med ägarna om deras ögonstenar. Hultsfreds sommarorkester 

stod för musikunderhållningen under minglet – men det var inget tvivel om att det 

var bilarna som var huvudakten. Den yngsta bilen i skaran var en Suzuki Swift från 

1987 som precis fått veteranbilsstatus. En i vanliga fall ganska gammal bil som i 

dagens sällskap snarare var att klassa som en ungdom då en av de äldsta i skaran 

var en T Ford från 1913. 

Med startnummer ett i dagens startfält finner vi en Saab 96 med tvåtaktsmotor 

från 1963 som ägs av Jan Alamo från Visby. Jan hittade sin bil i en gammal lada i 

Oxelösund för ungefär 30 år sedan och har varit med i loppet sedan 1990. 

– Det är roligt att det är en tvåtaktare, för det ryker och det är väldigt bra. Om 

någon kör för nära bakom drar jag ut choken litegrann. Då ökar avståndet till 100 

meter på en gång, för då ryker det som attan där bak. Jag skulle ju inte åka bakom 

en tvåtakts-Saab om jag kunde, säger Jan Alamo. 



 
BILD: David Skoog | A Ford Phaeton från 1928 

Saaben är nästintill original med originallack runt om förutom på taket, som hade 

blivit intryckt när han köpte den. Och några mindre justeringar för säkerheten är 

gjorda på insidan. 

– Jag har anpassat den lite efter dagens krav och satt in rullbälten i den för att åka 

lite säkrare. Och jag har gjort om stolarna lite så jag har nackstöd. Mina kompisar i 

klubben säger att jag förstört bilen, men man vill ju åka säkert. Fast nackstöden är 

borta för en dag som denna. 

Även om han fått startplats nummer ett var Jan inte helt säker på att han skulle ta 

sig hela vägen runt idag, då det här bara var första stoppet för honom och bilen. 

– Jag har en bröllopskörning på Sudret i eftermiddag, så blir det bråttom får jag 

bryta och åka dit, säger Jan Alamo. 

 


